



Iranian Diplomacy اِرشِیو



The Contradicting Interests of Afghanistan's

Presence in Neighbors
Afghanistan is a definitive element of Pakistan's identity. An interview with Faramarz Tamanna, faculty member of Herat's University of Law and Political Sciences

کتابخانه اِرشِیو



جهان بسا آمریکایی
نویسنده در این کتاب به فرآیند توزیع قدرت در جهان معاصر می‌پردازد و رشد کشورهای مختلف آسیایی و لاتین و... را زمینه‌ساز جهانی نو و بسا آمریکایی معرفی می‌کند.

خبر سازان اِرشِیو



ماجرای قیمه، اوپاما و رابطه ایران و آمریکا
حداد عادل گفت: «تعبیر باید در عمل باشد و به قول ضرب المثل عامیانه خودمان قیمه با "ق"، "ی"، "م" و "ه" درست نمی‌شود بلکه برای درست کردن آن به مواردی چون گوشت، آب و لیه و... نیاز است. لذا باید ببینیم که آقای اوپاما می‌خواهد قیمه را بنویسد یا درست کند.»

از نگاه دیگران اِرشِیو



روابط ترکیه و آمریکا در آستانه تحول
دولت جورج بوش سال‌ها سعی می‌کرد تا آنهایی را که ترکیه به بازی دعوت می‌کرد- ایران، سوریه، حزب الله، حماس و... منزوی کند. دولت اوپاما به شدت با حضور اینها در عرصه بین‌المللی موافق است.

کفت و گو اِرشِیو



تاکید ایران استقلال تجارت و سیاست است
گفتگو با دکتر ترسی فریان، کارشناس و تحلیل‌گر اقتصاد انرژی

سفرهای دیپلماتی ایرانی اِرشِیو



بحران اقتصاد جهانی و ایران در سالی که گذشت/ فرهاد مومنی
گفتاری از دکتر فرهاد مومنی، تحلیل‌گر مسائل اقتصادی و استاد دانشگاه:

از دیگر رسانه ها اِرشِیو



کوشنر: حاضریم به تهران بیایم
گفتگو با برنار کوشنر، وزیر خارجه فرانسه

تاریخ دیپلماتی اِرشِیو



فراخواندن سفرا اروپایی از تهران
فراخواندن سفرا اروپایی از تهران در پی حوادث دادگاه میکوتوس

باشگاه خوانندگان اِرشِیو



انعطاف در سیاست خارجی؛ ضرورت اجتناب ناپذیر!
یادداشت بهرام گل‌زاده در مورد مطلب اسماعیل کوتری در دیپلماتی ایرانی



به احمدی نژاد کفتم غرب فرض اشتباهی دارد

گفت و گوی دیپلماتی ایرانی با دکتر هوشنگ امیراحمدی رییس شورای ایرانیان آمریکا

دکتر **هوشنگ امیراحمدی** رییس شورای ایرانیان آمریکا و از حامیان روابط ایران و آمریکا در گفت و گو با **دیپلماتی ایرانی** از جزئیات جلسه شه‌ریور ماه ۱۳۸۶ با محمود احمدی نژاد رئیس جمهور ایران که به نیویورک سفر کرده بود سخن گفته و از پیشنهادهایی که با وی درمیان گذاشته، گفته است. آقای امیر احمدی به تازگی به ایران سفر کرده و آن طور که خود می گوید این سفر به دعوت محمود احمدی نژاد صورت گرفته است. آقای امیراحمدی دکترای خود را در رشته "برنامه ریزی و توسعه ی بین المللی" از دانشگاه کزنل در ایالت نیویورک دریافت کرده است و هم اکنون در دانشگاه رانگز، دانشگاه ایالتی نیوجرسی، به تدریس و تحقیق مشغول است و مدیریت مرکز مطالعات خاورمیانه این دانشگاه را نیز به عهده دارد.

شما در سفر آقای احمدی نژاد به نیویورک جلسه ای با وی داشتید در این جلسه چه گذشت؟

بیشتر حرف های ما برامون رابطه ایران و آمریکا بود در جلسه ای که با هم داشتیم من این موضوع را به آقای رییس جمهور کفتم که غرب در مورد ایران یک فرض اشتباهی دارد که این فرض غلط را ۱۵۰ سال پیش انگلیسی ها برای ننگ داشتن مستعمره خود هند جا انداختند و آن اینکه یک ایران قدرتمند یک ایران خطرناک است. بر اساس همین فرضی که ایران قوی ایران خطرناک است غرب بویزه انگلیسی ها بیش از ۱۵۰ سال است که با ایران رفتار می کنند.

مطالعه تاریخ یکی از دو قرن گذشته گویای این واقعیت است که هر زمان که ایران در مسیر قدرتمند شدن قرار گرفته است غربی ها به یک شکلی ایجاد مزاحمت کرده اند در راه انقلاب مشروطه کارشکنی هایی کرده اند. مصداق آن هم مثلا این است که از راه اندازی راه آهن در ایران جلوگیری کردند سرانجام آلمان ها راه آهن ایران را تاسیس کردند.

دولت مردمی دکتر مصدق را سرنگون کردند. غربی ها حتی ذوب آهن به ایران ندادند تا اینکه مجبور شدیم از روس ها ذوب آهن بگیریم. بعد از انقلاب هم جنگ را راه انداختند و الان هم که داستان غنی سازی را پیش کشیده اند در واقع غربی ها از ۱۵۰ سال گذشته با این فرضی که ایران قوی ایران خطرناک است با ما برخورد کرده اند و سعی کرده ایران را همیشه ضعیف نگه دارند.

در جلسه ای که با آقای دکتر احمدی نژاد داشتیم این موضوع را به اطلاع ایشان رساندم که این فرض غلط انگلیسی ها را آمریکاییها هم دنبال می کنند و منا سفاته این فرض غلط را در غالب پرونده هسته ای ایران به شورای امنیت سازمان ملل متحد برده اند.

به عبارتی ماجرای پرونده غنی سازی ایران را در چارچوب همین فرض غلط باید دید. غربی ها معتقدند باید ایران را ضعیف نگه داشت آنها معتقدند ایران ضعیف منافع آنها را در منطقه و جهان فراهم می کند.

- صفحه اصلی
- خاور میانه
- اروپا
- آمریکا**
- آسیا و آفریقا
- اسناد و تاریخ
- اقتصاد و انرژی
- خلیج فارس
- دریای خزر
- دیپلماتی مصور
- صفحات ویژه

www.mahan.aero

نظر خواهی

عملکرد دولت در عرصه دیپلماتی را در سال گذشته چگونه ارزیابی می کنید؟

- خوب
- متوسط
- ضعیف

ثبت نظر



نگاه ایرانی به انتخابات ۲۰۰۸ آمریکایی



اجلاس داووس به روایت دیپلماتی ایرانی



جنگ سرد جدید

من به آقای احمدی نژاد پیشنهاد دادم که وزارت امور خارجه و دستگاههای مرتبط روی این موضوع کار کنند و نشان بدهند که به طور تجربی در عمل چرا این فرض غرب غلط است و یک ایران قدرتمند نه تنها خطرناک نیست بلکه برعکس موجب ثبات منطقه می شود و منافع غربی ها را بهتر در منطقه تأمین می کند.

در تاریخ ۲۵۰ سال گذشته هر زمان ایران قدرتمند بود منطقه هم ثبات داشته است و آرام تر بوده است. بطور مثال زمانی که در ایران و در سال ۱۲۵۷ انقلاب اسلامی به پیروزی رسید و در حالی که نیروهای انقلابی هنوز بطور کامل قدرت را در اختیار نگرفته بودند صدام حسین جرات کرد و به ایران حمله کرد حمله عراق به ایران و هشت سال جنگ موجب شد که صدام جرات بیشتری پیدا کند و به کویت حمله کند بدنبال آن آمریکا به عراق حمله کرد و در جاتل حاضر هم با بحران عراق روبرو هستیم. یعنی اگر ایران ضعیف نشده بود ما نه جنگ ایران و عراق را داشتیم و نه جنگ عراق علیه کویت و جنگ آمریکا علیه عراق.

در واقع مشکل اساسی در منطقه زمانی شروع شد که ایران در سال های اول انقلاب به دلیل شرایط انقلابی حاکم بر کشور ضعیف شد. نکته اساسی این است که در ۲۵۰ سال گذشته تاریخ نشان نداده است که ایران به کشوری حمله کرده باشد.

آخرین بار که ما به کشوری حمله کردیم جنگ نادرشاه با هندی ها بود بعد از آن به هیچ کشوری حمله نکردیم اما زمانی که ضعیف شدیم به ما حمله شد. ما همیشه در دفاع بودیم متجاوز نبودیم. مناسفانه ما در دوره هایی که در ضعف بودیم هم در درون خود و هم در بیرون از خود شاهد بحران هایی بوده ایم بنابراین ایران قدرتمند یک ایران خطرناک نیست.

پاسخ آقای احمدی نژاد به این ایده چه بود؟

آقای دکتر احمدی نژاد فرمودند این ایده خوبی است و من این حرف را قبول دارم. این حرف مهم است من به ایشان توضیح دادم که ما نباید این حرف ها را به این جلسه ختم کنیم بلکه وزارت خارجه و سازمان های فکری کشور روی این موضوع کار کنند در همین زمینه باید کتاب های مختلف نوشته شود فیلم تهیه کنیم و این موضوع را به جوانان ثابت کنیم که یک ایران قدرتمند ضامن ثبات منطقه و جهان است.

سخنرانی آقای احمدی نژاد در دانشگاه کلمبیا را چگونه ارزیابی می کنید آیا تصور نمی

کنید آمریکایی ها به بهانه دموکراسی به رئیس جمهور نوهین کردند؟

سخنرانی دکتر احمدی نژاد خوب بود اما برخورد با وی بسیار بد بود برخوردی که با رئیس جمهور کشورمان شد برخوردی بسیار زنده، بی ادبانه، غیرآکادمیک و ناجوانمردانه بود. نباید با وی چنین برخوردی می کردند.

به نظر من این برخورد با رئیس جمهور ایران نشان از یک تنش میان ایران و اسرائیل و آمریکا است و از آن مهم تر نشان از یک جریان در آمریکا و در منطقه دارد که می خواهد ایران را عصبی کند و بعد با همان بهانه ای که ما به دستش می دهیم اقدام خصمانه علیه ایران انجام بدهد.

به نظر شما آقای رئیس جمهور توانست از پس این برنامه های نوهین آمیز آمریکایی ها

برآید؟

به نظر من آقای احمدی نژاد با سیاست صبر و حوصله خوب از پس موضوع برآمد و جلسه سخنرانی در دانشگاه کلمبیا را خوب اداره کرد. اما جریان خیلی بد شد در واقع دسته های که از پیش خودشان را آماده کرده بودند جریان را بردند به سمت و سوی که آقای محمود احمدی نژاد کیست؟ نه اینکه او در دانشگاه کلمبیا چه گفت و چی می خواهد بگوید.

این رسانه ها تنها یک هدف داشتند و آن تخریب چهره احمدی نژاد بود. بلافاصله پس از حضور آقای احمدی نژاد در دانشگاه کلمبیا مطبوعات آمریکا شروع به نوشتن این کردند که احمدی نژاد کیست و چکار می کند حتی برخی مطبوعات مناسفانه وی را با هیتلر مقایسه کردند.

در حالی انتظار من این بود که رسانه ها به این موضوع مهم می پرداختند که نظر احمدی نژاد چه هست ایران چه می خواهد بگوید سیاست کلی تهران درباره مسائل جهانی و بحران ها چیست و چه سیاستی را پیش گرفته است اما موضوع بطور کلی رفت به این سمت که احمدی نژاد کی ست و چکار می کند. این مشکل ایجاد کرد.

از این مسایل بگذریم پرونده هسته ایران در چه مرحله ای است. ایران و آژانس اخیراً به

توافقی هایی رسیده اند.

در واقع آمریکا به ایران فرصت می دهد که غنی سازی را متوقف کند ویا اینکه سطح غنی سازی را

چنان کاهش دهد که به یک چیز بی موردی تبدیل شود. متأسفانه آمریکا پرونده هسته ای ایران را به شورای امنیت سازمان ملل متحد برده است و در شورای امنیت این رای را صادر کرده است که ایران ابتدا باید غنی سازی را متوقف کند و با این کار اجماع جهانی گرفته است. هدف آمریکا در شورای امنیت تحریم نیست هدف ایجاد یک اجماع بین المللی علیه ایران است.

به نظر من شورای امنیت چیز مهمی برای آمریکا ندارد و زیاد هم روی شورای امنیت کار نمی کند. الان آمریکا دنبال بهره برداری از جوی است که علیه ایران ایجاد کرده است. اسرائیلی ها هم پشت سر این موضوع هستند آن ها می کوشند یک سال باقی مانده زمان ریاست جمهوری بوش یک ضربه به ایران بزنند. آنها دوست ندارند این فرصت را از دست بدهند بنابراین ایران باید هوشیار باشد.

اما اگر چنین اتفاقی رخ دهد منطقه به آشوب کشیده می شود؟

این موضوع به نفع اسرائیل خواهد بود اسرائیلی ها همین را می خواهند. تمام زور اسرائیلی به آشوب کشیدن منطقه است. دقیقاً برنامه اسرائیل همین است.

اما خاورمیانه فقط اسرائیل نیست شلیک حتی یک گلوله توپ قیمت رو به افزایش نفت را

به بشکه ای بالای ۱۰۰ دلار می برد؟

قیمت نفت در آمریکا یک چهارم قیمت نفت در اروپا، چین و ژاپن و غیره است هر چه قیمت نفت بالا برود به سود آمریکا است.

اما به سود اروپا، چین و ژاپن نیست؟

اروپا که نمی خواهد ایران را بزند بلکه اسرائیل و آمریکا دنبال آشوب هستند فراموش نکنیم آمریکایی ها دوست اروپایی ها نیستند. کشور ها دوست ندارند منافع دارند. منافع آمریکا در ایجاد آشوب است.

اروپایی ها کاری نمی توانند انجام دهند حداکثر این است که غر می زنند در جنگ آمریکا علیه عراق هم غر زدند. از سوی دیگر الان فرانسوی ها و انگلیسی ها بیشتر از آمریکاییها مشتاق فشار آمریکا به ایران هستند.

اما ایران اخیراً با آژانس به توافق هایی رسیده است.

بله. من هم معتقدم تنها راه حل بحران کنونی این است که آژانس و ایران به قدری همکاری نزدیکی را برقرار کنند که آمریکاییها نتوانند بهانه ای پیدا کنند. من فکر می کنم مسئله غنی سازی را باید به شکلی در همان آژانس حل کرد.

شنبه ۲۵ آسفند ۱۳۸۶ ۱۶:۳۴

مقالات مرتبط

شنبه ۴ خرداد ۱۳۸۷ | [مانور مجالس ایران و آمریکا بروی نقاط تیره و روشن روابط دو کشور](#)

سه شنبه ۳ مهر ۱۳۸۷ | [حضوری متعارف در سازمان ملل متحد](#)

سه شنبه ۲۶ شهریور ۱۳۸۷ | [بنح وزیر امور خارجه سابق امریکا: همین الان با ایران مذاکره کنیم](#)

یکشنبه ۱۴ مهر ۱۳۸۷ | [گشایش در روابط دیپلماتیک ایران و امریکا](#)

کلید واژه های مرتبط : [هوشنگ امیر احمدی](#) . [ایران و امریکا](#) . [شرق و غرب](#) . [سفر احمدی نژاد به نیویورک](#) .

نظرات کاربران

ارسال نظر	
<input type="text"/>	نام و نام خانوادگی
<input type="text"/>	پست الکترونیکی
<input type="text"/>	نظر
<input type="button" value="ارسال نظر"/>	